[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2016 № 284-п
                                                                             г. Лыткарино
Об утверждении порядка отнесения муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Лыткарино к группам по оплате труда руководителей
На основании статьи 45 Трудового кодекса Российской Федерации, с учетом пункта 2 распоряжения Комитета по труду и занятости населения Московской области от 29.10.2010 № 27-р «Об утверждении порядка отнесения государственных учреждений физической культуры и спорта Московской области к группам по оплате труда руководителей», в соответствии с Положением об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Лыткарино, утвержденным Постановлением Главы города Лыткарино от 06.06.2012 № 518-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Лыткарино», постановляю:
1. Утвердить Порядок отнесения муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Лыткарино к группам по оплате труда руководителей (прилагается).
2. МКУ «Комитет делам культуры, молодёжи, спорта и туризма города Лыткарино» (Кленова О.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино Московской области в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Администрации города Лыткарино А.Ю. Уткина.
Е.В. Серёгин
Заместитель Главы

Администрации г. Лыткарино                                                            А.Ю. Уткин

Заместитель Главы

Администрации г. Лыткарино                                                          Л.С. Иванова

Юридический отдел

Администрации г. Лыткарино                                                _________________
Председатель МКУ «Комитет

по делам культуры,

молодежи, спорта и туризма

города Лыткарино»                                                                             О.В. Кленова
Рассылка: А.Ю. Уткин, Л. С. Иванова, ЛФУ; эконом. отдел, отдел бухгалтерского учёта и отчётности; Комитет по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма, Прокуратура.
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Главы
города   Лыткарино
от 26.04.2016 № 284-п
Порядок

отнесения муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Лыткарино к группам по оплате труда руководителей
Показатели отнесения к группам по оплате труда руководителей характеризуют масштаб руководства муниципальным учреждением физической культуры и спорта: численность работников учреждения, количество обучающихся (воспитанников), сменность работы, превышение плановой наполняемости и другие показатели, значительно осложняющие работу по руководству учреждением.

I. Порядок отнесения спортивных сооружений города Лыткарино к группам по оплате труда руководителей

Физкультурно-спортивные сооружения (далее - спортсооружения) относятся к группам по оплате труда руководителей в зависимости от пропускной способности, режима эксплуатации, трудоемкости обслуживания и наличия мест для зрителей по следующим показателям в баллах:

	Группа по оплате труда
	Количество баллов

	I
	Свыше 200

	II
	Свыше 175 до 200

	III
	Свыше 150 до 175

	IV
	Свыше 125 до 150

	V
	Свыше 100 до 125

	VI
	Свыше 75 до 100

	VII
	Свыше 50 до 75

Отнесение спортсооружений к группам по оплате труда руководителей на основе балльной системы производится Постановлением Главы города Лыткарино.

Спортсооружения, отнесенные ко II-VII группам по оплате труда, при достижении высоких результатов в работе могут быть переведены на группу выше по сравнению с установленной по показателям.

Отнесение спортсооружений к группам по оплате труда руководителей производится ежегодно по результатам работы за прошедший год в соответствии со статистической и финансовой отчетностью.

Группа по оплате труда для вновь вводимых спортсооружений устанавливается исходя из годовых плановых показателей.

Совокупная оценка спортсооружения в баллах определяется по объемным показателям: общим и специальным (в зависимости от типа спортсооружения).

Начисление баллов по общим показателям производится за:

- единицу единовременной пропускной способности:

а) открытого спортивного сооружения - 0,15 балла;

б) крытого спортивного сооружения - 0,2 балла;

- за каждого работающего по его обслуживанию - 1 балл;

- наличие зрительских мест:

	Количество зрительских мест
	Количество баллов

	Открытые спортсооружения
	Крытые спортсооружения

	До 500
	1
	5

	500-1000
	2
	10

	1001-2000
	3
	15

	2001-3000
	4
	18

	3001-4000
	5
	20

	4001-5000
	6
	22

	5001-7500
	7
	24

	7501-10000
	8
	26

	10001-12500
	9
	28

	12501-15000
	10
	30

	15001-17500
	11
	32

	17501-20000
	12
	34

	20001-25000
	13
	36

	25001-30000
	14
	38

	30001-35000
	15
	40

	35001-40000
	16
	42

	40001-45000
	17
	44

	45001-50000
	18
	46

Определение баллов для отнесения спортсооружений к группам по оплате труда руководителей спортивных сооружений определенного типа по следующим специальным показателям:

1. Бассейны, спортивные залы, спортсооружения с искусственным льдом (в баллах)

	Площадь спортивных сооружений основного назначения (в кв. м)
	Типы спортсооружений

	крытый бассейн
	открытый бассейн
	спортивный зал
	спортсооружения с искусственным льдом

	крытые
	открытые

	До 50
	4
	3
	2
	-
	-

	50-100
	8
	7
	5
	6
	5

	101-200
	16
	14
	10
	12
	10

	201-300
	24
	21
	15
	18
	15

	301-400
	32
	28
	20
	24
	20

	401-500
	40
	35
	25
	30
	25

	501-600
	47
	41
	30
	36
	30

	601-700
	54
	47
	34
	42
	35

	701-800
	61
	53
	38
	48
	40

	801-900
	63
	59
	42
	54
	45

	901-1000
	75
	65
	46
	60
	50

	1001-1200
	81
	70
	51
	66
	55

	1201-1400
	87
	75
	56
	72
	60

	1401-1600
	94
	80
	61
	78
	65

	1601-1800
	100
	85
	66
	84
	70

	1801-2000
	105
	90
	71
	89
	74

	2001-2200
	110
	94
	75
	94
	78

	2201-2400
	120
	98
	79
	99
	82

	2401-2600
	125
	102
	83
	104
	86

	2601-2800
	130
	106
	87
	109
	90

	2801-3000
	135
	110
	91
	114
	94

	3001-3250
	140
	114
	94
	119
	98

	3251-3500
	145
	118
	97
	124
	102

	3501-3750
	150
	122
	100
	129
	106

	3751-4000
	155
	126
	103
	133
	110

	Свыше 4000
	165
	135
	110
	140
	120

Примечания:
1. Плавательные бассейны, имеющие 25-метровые ванны на 4 дорожки и детскую ванну, и спортивные залы, общая площадь которых не более 450 кв. м, относятся к VII группе по оплате труда руководителей.

2. Бассейны на естественных водоемах оцениваются по показателям, предусмотренным для открытых бассейнов, с применением коэффициента 0,2.

3. Оценка в баллах определена для спортивных залов, имеющих деревянное покрытие.

Для залов со стационарным синтетическим покрытием применяются следующие коэффициенты:

- рулонные и ворсовые - 1,1

- "Физпол", "Регупол" с верхним слоем - 1,3

- "Полиграс", "Астротурф" - 1,5

4. Пневматические надувные павильоны оцениваются по показателям спортивных залов с применением следующих коэффициентов:

- с обогревательными устройствами - 0,7

- без обогревательных устройств - 0,6

Пневматические надувные павильоны с покрытием из спецсмеси оцениваются по показателям, предусмотренным для спортивных залов с деревянным покрытием.

5. Крытые теннисные корты оцениваются по показателям, предусмотренным для спортивных залов с учетом вида покрытия.

6. Оценка в баллах установлена для специализированных спортивных залов, имеющих минимальный набор спортивно-технологического оборудования, необходимого для проведения учебно-тренировочных занятий спортсменов начальных разрядов. При оснащении спортивных залов современным спортивно-технологическим оборудованием и тренажерными устройствами, обеспечивающими проведение учебно-тренировочных занятий и соревнований спортсменов высокой квалификации, а также позволяющие использовать залы для занятий различными видами спорта, оценка в баллах устанавливается с учетом коэффициента 1,2.

2. Легкоатлетические и футбольные манежи (в баллах)

	Площадь спортсооружения основного назначения (в кв. м)
	Количество баллов (в зависимости от покрытия)

	Легкоатлетические манежи
	Футбольные поля

	Деревянное
	Спецсмесь
	Резино-битумное
	Деревянное
	Искусственная трава
	Синтетическое

	2001-2250
	66
	70
	75
	48
	66
	57

	2251-2500
	70
	74
	80
	50
	70
	60

	2501-2750
	74
	78
	85
	52
	74
	63

	2751-3000
	78
	82
	90
	54
	78
	66

	3001-3250
	82
	86
	95
	56
	82
	69

	3251-3500
	86
	90
	100
	58
	86
	72

	3501-3750
	90
	94
	105
	60
	90
	75

	3751-4000
	94
	98
	110
	62
	94
	78

	4001-4500
	98
	102
	115
	65
	99
	82

	4501-5000
	102
	108
	120
	68
	104
	86

	5001-6000
	108
	114
	127
	72
	110
	91

	6001-7000
	114
	120
	134
	76
	116
	96

	7001-8000
	120
	126
	141
	80
	122
	101

	8001-9000
	126
	132
	148
	84
	128
	106

	9001-10000
	132
	138
	155
	88
	134
	111

	Свыше 10000
	135
	144
	160
	92
	138
	115

3. Реабилитационно-восстановительные центры, сауны, бани

Примерный состав основных помещений реабилитационно-восстановительных центров и оценка в баллах:

IV тип: кабинеты: врача, для тестирования, методиста-педагога. Общая площадь помещений - 80-90 кв. м. Пропускная способность - 15 человек - 8 баллов.

III тип: добавляется кабинет процедурных душей, баня сухого пара. Общая площадь помещений - 170-180 кв. м. Пропускная способность - 30 человек - 12 баллов.
II тип: добавляется процедурная, кабинеты: массажный, физиотерапии, функциональной диагностики, комнаты: медперсонала, заведующего отделением, отдыха. Общая площадь помещений - 230-240 кв. м. Пропускная способность - 40 человек - 16 баллов.

I тип: добавляется стоматологический кабинет, биохимическая лаборатория, фотарий, кабинет гидромассажа. Общая площадь помещений - 400-450 кв. м. Пропускная способность - 60 человек - 22 балла.

Сауна (в расчете на 6 человек):

- с плескательным бассейном - 4 балла;

- без плескательного бассейна - 3 балла.

4. Спортивные комплексы

Спортивные комплексы относятся к группе по оплате труда руководителей исходя из суммы баллов, входящих в его состав спортсооружений.
Спортсооружения нестандартных размеров могут оцениваться в баллах с применением коэффициентов, рассчитанных по соотношению фактической площади к стандартной.